О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

 Совет

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок девятой (внеочередной) сессии второго созыва

от 27 марта  2015 года                                                                            №  288
О внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района первого созыва от 31.08.2010 года № 304 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в    органах местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с законом Омской области от 22.12.2004 года № 601-ОЗ «Кодекс о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области»,  статьей 5 и статьей  24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:

     1. В наименовании и части 1 решения пятьдесят первой сессии Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района первого созыва от 31.08.2010 года № 304 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» слова «в органах местного самоуправления Любомировского сельского поселения» заменить словами «в Любомировском сельском поселении».

2. В Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденное решением пятьдесят первой сессии Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района первого созыва от 31.08.2010 года № 304 (далее - Положение), следующие изменения:

1) В наименовании и в пункте 1 слова «в органах местного самоуправления  Любомировского сельского поселения» заменить словами «в Любомировском сельском поселении».

2) Последний абзац  пункта 2 изложить в новой редакции:

«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо к пенсии, досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".».

3) Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет устанавливается в таком размере, чтобы общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", за исключением сумм, указанных в пункте 5 настоящего положения, и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов денежного содержания муниципального служащего. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. При этом общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", за исключением сумм, указанных в пункте 5 настоящего положения, и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 4 настоящего положения.».

4) В пункте 4:

- в первом абзаце слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости).»;

- абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «При установлении пенсии за выслугу лет денежное содержание муниципального служащего определяется с учетом районного коэффициента.»;

- абзац второй  изложить в новой редакции:

«Если период замещения должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных абзацем тринадцатым пункта 2 настоящего Положения, составлял менее 12 месяцев, определение денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, производится исходя из денежного содержания за последние полные месяцы муниципальной службы, предшествующие дню ее прекращения.»;

- в четвертом абзаце после слов «1,8 месячного должностного оклада муниципального служащего» дополнить словами «с учетом районного коэффициента»;

- последний абзац исключить.

5) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

6) Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, исчисленного с учетом коэффициентов индексации (дополнительного увеличения), определенных Правительством Российской Федерации.

В случае индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, а также перерасчета (корректировки) размера страховой пенсии в соответствии с частями 2, 10 статьи 18 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" размер пенсии за выслугу лет не пересчитывается.».

7) В абзаце первом пункта 19 слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».

8) В абзаце третьем   слово «постановлению» заменить словом «распоряжению».

9) По тексту:

- слова "трудовая пенсия по старости" в соответствующих падежах и числах заменить словами "страховая пенсия по старости" в соответствующих падежах и числах;

- слова "трудовая пенсия по инвалидности" в соответствующих падежах и числах заменить словами "страховая пенсия по инвалидности" в соответствующих падежах и числах;

- слова «Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» в соответствующих падежах и числах заменить словами «Федеральный закон «О страховых пенсиях» в соответствующих падежах и числах.

10) В приложении № 3 к Положению «Справка о размере месячного содержания для установления пенсии за выслугу лет» строку «ж» исключить.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения подлежат перерасчету, установленные до вступления в силу настоящего решения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы и (или) муниципальные должности муниципальной службы в Любомировском сельском поселении Таврического муниципального района Омской области.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения                                                В.А.Бондаренко